LIEUX EVENEMENTIELS
EILAUSANNE

SALLES SEMINAIRES CAPACITE MAX. SURFACE HAUTEUR
ET BANQUETS DE LA PLUS GRANDE SALLE : (m2) SouUs
B ) PLAFOND
THEATRE ECOLE COCKTAIL BANQUET

CENTRES DE CONGRES ET DE CONFERENCES

SWISSTECH CONVENTION CENTER (EPFL)

Rue Louis Favre 2, 1024 Ecublens 20 3'000 996 3'300 1'200 2'006 25M
www.stcc.ch, sales.stcc@epfl.ch

CENTRE DE CONGRES BEAULIEU LAUSANNE

Avenue Bergiéres 10, 1004 Lausanne 19 1'000 478 840 850 1'265 3.8M
www.beaulieu-lausanne.com, congres@beaulieu-lausanne.com

MILLENNIUM
Chemin de Mongevon 25, 1023 Crissier 16 500 150 500 300 800 IM
www.millenium.ch, events@millennium.ch

VAUDOISE ARENA

Chemin du Viaduc 14, 1008 Prilly 20 400 120 550 350 1'000 2.85M
www.vaudoisearena.ch, events@vaudoisearena.ch

LE CASTEL DE BOIS GENOUD

Route du Bois-Genoud 36, 1023 Crissier

www.boisgenoud.ch, resto@boisgenoud.ch 11 250 45 250* 120* 300 8M
NB : La salle pour 250 personnes est a 100m du Castel

*Avec la terrasse



mailto:resto@boisgenoud.ch

SALLES SEMINAIRES CAPACITE MAX. SURFACE HAUTEUR
ET BANQUETS DE LA PLUS GRANDE SALLE : (M2) SOous
o ] PLAFOND
THEATRE ECOLE COCKTAIL BANQUET
CENTRES DE CONGRES ET DE CONFERENCES
CENTRE GENERAL GUISAN
Avenue Général-Guisan 117-119, 1009 Pully 4 240 96 150 120 210 3M
www.generalguisan.ch, info@generalguisan.ch
CRET-BERARD
Ch. de la Chapelle 19a, 1070 Puidoux 15 170 120 180 180 247 5M
www.cret-berard.ch, info@cret-berard.ch
WORLD TRADE CENTER LAUSANNE
Avenue Gratta-Paille 2, 1018 Lausanne 7 160 75 200 NA 161 3.5M
www.wtc.ch, info@wtc.ch
MAISON DE LA COMMUNICATION
Avenue de Florimont 1, 1006 Lausanne 15 160 42 NA NA 144 NA
www.maisoncom.ch, maisoncom@maisoncom.ch
GARE 12 CONFERENCE CENTER
Place de la Gare 12, 1003 Lausanne
. 2% 120 80 160 90 160 2.6M
inffo@garel2.ch
*1 grande salle modulable en 2 salles
ESPACE RIPONNE
Place de la Riponne 5, 1005 Lausanne 5 70 30 50 30 75 2.6M
www.espaceriponne.ch, location.riponne@vd.prosenectute.ch
DOMAINE LES BOIS CHAMBLARD (EPFL)
Route de Chanivaz 19, 1164 Buchillon 2 70 30 100 70 80 3.3M

www.bois-chamblard.ch, sales.stcc@epfl.ch




THEATRES ET CINEMAS

SALLES SEMINAIRES
ET BANQUETS

THEATRE

CAPACITE MAX.

DE LA PLUS GRANDE SALLE :

ECOLE

COCKTAIL

BANQUET

SURFACE
(M2)

HAUTEUR
Sous
PLAFOND

THEATRE DE BEAULIEU

Avenue Bergiéres 10, 1004 Lausanne
www.beaulieu-lausanne.com/theatre-de-beaulieu, congres@beaulieu-lausanne.com
*Sur 4 niveaux

1'600

1'600*

NA

NA

NA

SALLE METROPOLE
Rue de Genéve 12, 1003 Lausanne
www.sallemetropole.ch, administration@sallemetropole.ch

*Sur 4 étages

1'200

NA

1'000*

NA

NA

NA

THEATRE DU JORAT
Rue du Théatre 19, 1083 Mézieres

www.theatredujorat.ch, info@theatredujorat.ch

1'000

NA

200

150

500

i0mM

OPERA DE LAUSANNE
Avenue du Théatre 12, 1005 Lausanne

www.opera-lausanne.ch, opera@lausanne.ch

993

200

300

150

NA

NA

CAFE-THEATRE BARNABE
Chemin du Théatre 2, 1077 Servion

www.barnabe.ch, info@barnabe.ch

500

NA

NA

NA

400

8M

CASINO DE MONTBENON - SALLE PADEREWSKI
Allée Ernest-Ansermet 3, 1003 Lausanne

www.lausanne.ch/casino, casino@lausanne.ch

482

NA

NA

NA

460

CASINO DE MONTBENON - SALLE DES FETES
Allée Ernest-Ansermet 3, 1003 Lausanne

www.lausanne.ch/casino, casino@lausanne.ch

270

69

450

220

420

3.35M

PATHE FLON
Rue du Port-Franc 16, 1003 Lausanne
www.pathe.ch, b2b@pathe.ch

480

NA

200

NA

NA

NA

PATHE LES GALERIES
Rue du Petit-Chéne 27, 1003 Lausanne
www.pathe.ch, b2b@pathe.ch

222

NA

200

NA

NA

NA




CINETOILE

Centre Malley Lumieres, Chemin du Viaduc 1, 1008 Prilly-Lausanne 300 NA NA NA NA NA
www.cinetoile.ch, info@cinetoile.ch
THEATRE SEVELIN 36

142 142 80 50 140 5M

Avenue de Sévelin 36, 1004 Lausanne

www.theatresevelin36.ch, info@theatresevelin36.ch




SALLES SEMINAIRES CAPACITE MAX. SURFACE HAUTEUR

ET BANQUETS DE LA PLUS GRANDE SALLE : (M2) SOous
PLAFOND
THEATRE ECOLE COCKTAIL BANQUET
ECOLES
CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE VAUDOIS (CHUV)
Rue du Bugnon 21, 1011 Lausanne SUR SUR
14 392 120 270 NA
www.chuv.ch, Marc-Andre.Guex@chuv.ch DEMANDE DEMANDE

NB : uniquement pour des événements en lien avec la santé

IMD, THE INSTITUTE FOR MANAGEMENT DEVELOPMENT
Chemin de Bellerive 23, 1003 Lausanne 1 352 NA 352 NA 440 4.9M

www.imd.org, events@imd.org

EJMA (ECOLE DE JAZZ ET DE MUSIQUE ACTUELLE DE LAUSANNE)
Rue des Cotes-de-Montbenon 26, 1003 Lausanne 8 69 20 100 100 160 5.1M

www.ejma.ch, info@ejma.ch

HEMU (CONSERVATOIRE DE LAUSANNE ET HAUTE ECOLE DE
MUSIQUE)
Rue de la Grotte 2, 1002 Lausanne

4 270 NA NA NA 260 NA

www.hemu-cl.ch, info@hemu-cl.ch



mailto:Marc-Andre.Guex@chuv.ch
mailto:info@hemu-cl.ch

SALLES SEMINAIRES CAPACITE MAX. SURFACE HAUTEUR
ET BANQUETS DE LA PLUS GRANDE SALLE : (M2) Sous
B ] PLAFOND
THEATRE ECOLE COCKTAIL BANQUET

VIGNOBLES

DOMAINE DU BURIGNON
Chem. de Burignon 2, 1071 Saint-Saphorin 1 80 30 60 50 50 2.8M

www.burignon.ch, info@burignon.ch

DOMAINE LA CAPITAINE
En Marcins 4, 1196 Gland/Begnins 3 80 60 150 90 110 3.5M

www.lacapitaine.ch, info@lacapitaine.ch

PATRICK FONJALLAZ - AU CLOS DE LA REPUBLIQUE
Ruelle du Petit Crét 1, 1098 Epesses

www.closdelarepublique.ch, info@patrick-fonjallaz.ch

3 60 NA 140* 72* NA 3-4M

*Pour min. 20 personnes

CHATEAU ROCHEFORT
Place de I'Eglise 1, 1165 Allaman 3 60 40 80 60 80 2.5M

www.chateau-rochefort.ch, info@chateau-rochefort.ch

DOMAINE DUBOUX
Place R.Th. Bossard, 1097 Riex 2 NA NA 70 52 41.6 NA

www.domaine-duboux.ch, info@domaine-duboux.ch

MAISON BUTTIN-DE-LOES
Grand'Rue 3, 1091 Grandvaux 4 70 40 70 50 55 NA

www.buttin-de-loes.ch, annigna.bdl@gmail.com

DOMAINE DU DALEY
Chemin des Moines 8, 1095 Lutry 1 30 20 50 42 70 3M

www.daley.ch, info@daley.ch

DOMAINE CROIX DUPLEX
Route de Chenaux 2, 1091 Grandvaux 3 NA 15 100 NA NA NA

www.croix-duplex.ch, info@croix-duplex.ch




SALLES SEMINAIRES CAPACITE MAX. SURFACE HAUTEUR
ET BANQUETS DE LA PLUS GRANDE SALLE : (M2) Sous

N ) PLAFOND
THEATRE ECOLE COCKTAIL BANQUET

MUSEES

LE MUSEE OLYMPIQUE
Quai d'Ouchy 1, 1006 Lausanne 6 300 200 1'000 500 750 3.5M
www.olympic.org/museum, Events.museum@olympic.org

AQUATIS AQUARIUM-VIVARIUM
Route de Berne 150, 1010 Lausanne NA NA NA 400 400 NA NA
www.aquatis.ch, sales@boas.ch

MUSEE CANTONAL DES BEAUX-ARTS (MCBA) — PLATEFORME 10
Place de la Gare 16, 1003 Lausanne 3 200 48 200 160 260 NA
www.mcba.ch, events.mcba@vd.ch

PALAIS DE RUMINE
Palais de Rumine, 1005 Lausanne 1 NA 294 NA NA 224 NA
www.palaisderumine.ch, info.rumine@vd.ch

CHAPLIN’S WORLD BY GREVIN
Route de Fenil 2, 1804 Corsier-sur-Vevey 3 40 20 250 100 150 6M
www.chaplinsworld.com, events@chaplinsworld.com

FONDATION DE L’HERMITAGE
Route du Signal 2, 1018 Lausanne 2 110 30 120 80 155 aM
www.fondation-hermitage.ch, reception@fondation-hermitage.ch



http://www.aquatis.ch/
http://www.palaisderumine.ch/

SALLES SEMINAIRES CAPACITE MAX. SURFACE HAUTEUR
ET BANQUETS DE LA PLUS GRANDE SALLE : (M2) SOus
PLAFOND
THEATRE ECOLE COCKTAIL BANQUET
CHATEAUX
PORTES DES IRIS
Route de Cottens 1, 1115 Vullierens-sur-Morges 6 500 250 600 450 490 12Mm
www.portesdesiris.ch, info@portesdesiris.ch
CHATEAU DE CHILLON
Avenue de Chillon 21, 1820 Veytaux 3 250 200 300 230 206 5.4M
www.chillon.ch, info@chillon.ch
CHATEAU D’AIGLE
Place du Chateau 1, 1860 Aigle 4 250 200 200 200 236 2.4M
www.chateauaigle.ch, info@chateauaigle.ch
CHATEAU DE COPPET
Rue de la Gare 2, 1296 Coppet 5 150 150 280 200 200 am
www.chateaudecoppet.ch, direction@chateaudecoppet.ch
CHATEAU D’ORON
Au Chateau 1, 1608 Oron-le-Chatel 5 195 NA 200 150 136 2.8M
www.chateaudoron.ch, chateau.oron@bluewin.ch
CHATEAU DE LA SARRAZ
Rue du Chateau 1, 1315 La Sarraz 5 180 140 200 140 217 3.48M
www.chateau-lasarraz.ch, info@chateau-lasarraz.ch
CAVE DU CHATEAU DE GLEROLLES
Route du Lac 27, 1071 Saint-Saphorin 1 20 40 100 80 120 NA

www.glerolles.ch, info@glerolles.ch




RESTAURANTS, BARS ET CLUBS

SALLES SEMINAIRES
ET BANQUETS

THEATRE

CAPACITE MAX.

DE LA PLUS GRANDE SALLE :

ECOLE

COCKTAIL

BANQUET

SURFACE
(M2)

HAUTEUR
Sous
PLAFOND

LE CHALET SUISSE
Route du Signal 40, 1018 Lausanne
www.chaletsuisse.ch, info@chaletsuisse.ch

*sur deux étages

NA

NA

NA

300*

NA

NA

LES JARDINS DE PAM
Rue des Cotes-de-Montbenon 20, 1003 Lausanne
www.jardinsdepam.ch, info@jardinsdepam.ch

*intérieur (bar et restaurant) + rooftop

3*

NA

NA

400*

230*

850*

3M

LES DOCKS
Avenue de Sévelin 34, 1004 Lausanne

www.docks.ch, admin@docks.ch

250

200

600

200

385

5.5M

ABBAYE DE MONTHERON
Route de I’Abbaye 2, 1053 Montheron

www.montheron.ch, auberge@montheron.ch

300

200

300

200

360

NA

LE VIEUX LAUSANNE
Rue Pierre-Viret 6, 1003 Lausanne

www.vieux-lausanne.ch, vieuxlo@vtxnet.ch

75

NA

75

75

150

am

BULLDOG BAR & RESTO FLON
Rue du Port-Franc 17, 1003 Lausanne
www.bulldogbar.ch, info@bulldogbar.ch

NA

NA

300

150

300

6M

TIBITS LAUSANNE

Place de la Gare 11, 1003 Lausanne

www.tibits.ch/fr/traiteur/salles-de-reception, events.lausanne@tibits.ch

100

NA

100

100

210

NA

D! CLUB
Place Centrale 1, 1001 Lausanne

www.dclub.ch, eneo@dclub.ch

900

120

500

80

260

7™



http://www.chaletsuisse.ch/
mailto:info@chaletsuisse.ch
http://www.jardinsdepam.ch/
mailto:info@jardinsdepam.ch
http://www.vieux-lausanne.ch/

BAR CLUB ABC
Passerelle du Flon 4, 1003 Lausanne
www.barclub-abc.ch, eneo@dclub.ch

150

60

180

40

100

i0M

LA DATCHA CAFE-THEATRE
Rue des Cotes-de-Montbenon 13, 1003 Lausanne
www.la-datcha.ch, histoiresurbaines@gmail.com

100

NA

100

NA

120

5M

MAD CLUB
Rue de Geneve 23, 1003 Lausanne
www.mad.club, event@mad.ch

*Sur plusieurs niveaux

NA

NA

1'600*

NA

500

NA




SALLES SEMINAIRES CAPACITE MAX. SURFACE HAUTEUR
ET BANQUETS DE LA PLUS GRANDE SALLE : (M2) SOus
B ] PLAFOND
THEATRE ECOLE COCKTAIL BANQUET
AUTRES
CASINO BARRIERE MONTREUX
Rue du Théatre 9, 1820 Montreux 4 1'400 790 1'800 1'000 1'500 4M
www.casinosbarriere.com/fr/montreux.html, gdetrogoff@groupebarriere.com
WORLD ARCHERY EXCELLENCE CENTRE
Chemin du Chalet Pra Roman 12, 1000 Lausanne 25 5 350 350 750 750 2'400 5.4M
www.worldarcherycentre.org, info@worldarcherycentre.org
RESTAURANT LE GRAND PRE — BOBST-ELDORA
Route de Faraz 7, 1302 Vufflens-la-Ville 1 NA NA 1'000 700 3'118 3.5M
http://grandpre.eldora.ch, 9067-grt@eldora.ch
CENTRE MONDIAL DU CYCLISME UCI
Allée Ferdi Kubler 12, 1860 Aigle 7 960 450 960 550 1'800 NA
www.cmc-aigle.ch, cmc@uci.ch
CGN EXCLUSIVE
Avenue de Rhodanie 17, 1001 Lausanne 13 250 80 700 500 960 2.2M
www.cgn.ch/exclusive, exclusive@cgn.ch
MUSEE DEUTSCH — BELMONT-SUR-LAUSANNE
Route des Monts-de-Lavaux 1, 1092 Belmont-sur-Lausanne 3 400 200 500 300 392 3.5M
www.swisseventrentals.com, service@swisseventrentals.com
GRANDE SALLE DE L’HOTEL DU MONDE
Rue du Théatre 9, 1820 Montreux 1 300 NA NA 180 200 NA
www.bourg-en-lavaux.ch, gerance@b-e-l.ch
AU DOMAINE PRA-ROMAN
Chemin du Chalet de Pra Roman 8, 1000 Lausanne 26 2 100 50 200 170 260 7.5M

https://location-salle-praroman-lausanne-vaud.blogspot.com, praroman.info@gmail.com




AUTRES

SALLES SEMINAIRES
ET BANQUETS

THEATRE

CAPACITE MAX.

DE LA PLUS GRANDE SALLE :

ECOLE

COCKTAIL

BANQUET

SURFACE
(M2)

HAUTEUR
Sous
PLAFOND

PARISZURICH TRAITEUR

Zone Industrielle Larges Pieces C, Chemin de Prévenoge 2, 1024 Ecublens

www.pariszurich.ch, info@pariszurich.ch

150

220

150

400

4.4M

FONDATION DES MINES DE SEL DE BEX
Route des Mines de Sel 55, 1880 Bex

www.mines.ch, eventsmine@saline.ch

75

30

200

150

125

2.57M

LA FERME DU DESERT

Chemin de Pierrefleur 74, 1004 Lausanne
www.lafermedudesert.ch, contact@lafermedudesert.ch

115

180

8M

GOTHAM COWORKING GARE
Avenue d'Ouchy 4, 1006 Lausanne

www.gothamco.com, info@gothamco.com

150

50

200

80

150

4.7M

GOTHAM COWORKING FLON
Rue du Port-Franc 22, 1003 Lausanne

www.gothamco.com, info@gothamco.com

120

40

200

50

150

5M

LE LOCAL BROTHERFIELDS
Avenue de Sévelin 50, 1004 Lausanne
www.brotherfields.ch, booking@brotherfields.ch

70

NA

100

70

180

3.9M

HYPERAKTIV.LI
Avenue d'Epenex 6, 1024 Ecublens
www.hyperaktiv.li, raphael@hyperaktiv.li

80

60

120

60

320

aM

TAPROOM URBAN DRINKS FACTORY
Chemin du Closel 5, 1020 Renens
www.urbankombucha.ch, bar@urbankombucha.ch

*+1 terrasse

1*

NA

35

50

25

85

3M

LOFT — ATELIER CREATIF
Chemin de Montelly 62, 1007 Lausanne
www.loftateliercreatif.com, loftateliercreatif@gmail.com

30

20

50

20

60

3M




